
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

 «№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»  

(МБЙУХь «№3 йолу Цоци-Юьртара ЙУИ») 

 

П Р И К А З 
08 февраля 2024 № 22-од 

с. Цоци-Юрт 

 

Об организации приема в 1 класс  

на 2024-2025 учебный год 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», ФЗ от 25.07.202 №115-ФЗ 

(ред. От 29.12.2022) «О правовом положении иностранных граждан в Российской 

Федерации» ( с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 №784 «О внесении изменений в  

Порядок приема на обучение по общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458, 

приказа Минпросвещения России от 06.04.2023 №240 «Об утверждении Порядка и 

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа МУ 

«Отдел образования Курчалоевского района» от 25.01.2024г. №7-од «О закреплении 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями Курчалоевского муниципального района», приказа  МУ «Отдел 

образования Курчалоевского района» от 06.02.2024 г. №8-од «Об организации приема 

в 1 класс на 2024-2025 учебный год»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Открыть в 2024-2025 учебном году с учетом санитарных норм и правил и 

исходя из наличия площадей три 1-х класса по 25 человек. 

2.  Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс 

согласно Правилам приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и  среднего общего образования, Порядку и условиям 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования. 

3.  Определить срок приема документов в 1 класс от родителей (законных 

представителей) детей, проживающих на закрепленной за школой территории, и лиц, 

у которых в данной школе обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 



неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) 

которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) 

этого ребенка, с 15 марта 2024 года по 30 июня 2024 года.  

4.  Определить срок приема заявлений в первый класс для детей, не 

проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 2024 года до момента 

заполнения свободных мест для приема, до 4 сентября 2024 года.   

5.  Утвердить состав Приемной комиссии по зачислению детей в первый класс: 

председатель комиссии - Замхаджиева П.Э., директор МБОУ «Цоци-Юртовская 

СШ №3»;  

члены комиссии - Макаева Л.Ш-А., заместитель директора по УР; 

         - Орцуева Ж.Х., заместитель директора по УВР; 

         - Тарамова Ж.Н., социальный педагог. 

6. Зачисление в образовательное учреждение оформлять приказом по школе в 

течение 3 дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый 

класс. 

7.  Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 

представителей) заместителя директора по УВР, Орцуеву Ж.Х. 

8.  Прием заявлений у родителей или законных представителей ребенка 

проводить строго при наличии всех необходимых документов. 

9.  Утвердить: 

9.1.  график приема заявлений в первый класс (приложение №1). 

9.2.  форму Журнала регистрации заявлений в первый класс (приложение №2). 

10.   Регистрировать каждое принятое заявление в Журнале регистрации 

заявлений в первый класс. 

11.   Абдулкаримову М-Э.Ю., заместителю директора по ИКТ, разместить на 

сайте школы информацию о количестве свободных мест в первом классе на 2024-2025 

учебный год, а также об окончании приема заявлений в первый класс в связи с 

отсутствием свободных мест. 

12.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор:                                                                                                 Замхаджиева П.Э. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Макаева Л.Ш-А. 

 

Абдулкаримов М-Э.Ю. 

 

Орцуева Ж.Х. 

 

Тарамова Ж.Н.  



 

Приложение №1 

к приказу МБОУ 

«Цоци-Юртовская СШ №3» 

от 08.02.2024           № 22-од 

 

 

График приема документов в 1 класс 
 

 

День недели Время Кабинет 

 

Понедельник 

 

9.00-13.00 -14.00-17.00 

 

 

№ 6 

 

Вторник 

 

 

  9.00-13.00 - 14.00-17.00 

 

 

№ 6 

 

Среда 

 

 

 9.00-13.00  - 14.00-17.00 

 

 

№ 6 

 

Четверг 

 

 

9.00-13.00 - 14.00-17.00 

 

 

№ 6 

 

Пятница 

 

 

 9.00-13.00 - 14.00-17.00 

 

 

№ 6 

 

  



Приложение №2 

к приказу МБОУ 

«Цоци-Юртовская СШ №3» 

от 08.02.2024           № 22-од 

 

 

Журнал  

регистрации приема заявлений в 1 класс 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

ребенка 

Дата 

рождения 

ребенка 

Адрес 

регистрации и 

фактический 

адрес 

проживания 

ФИО родителей 

(законных 

представителей) 

Представленные 

документы 

Дата 

регистрации 

       

 

       

 

       

 

       

 

 

 


		2024-03-29T14:16:12+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




